OFÍCIO

Número de Referência: IND-0069/2022

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Indicação nº0069/2022 – Deputado Edmir Chedid

Ofício nº2161/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado

LUIZ FERNANDO TEIXEIRA

1° Secretário

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Vimos, por meio deste, encaminhar a resposta prestada pela Secretaria

de Turismo e Viagens em atendimento à Indicação acima citada, de autoria do

Deputado Edmir Chedid.

Atenciosamente,

São Paulo – SP,  01 de abril de 2022.

LUIS EDUARDO LACERDA

      Subsecretário de Gestão Legislativa
Casa Civil

Av. Morumbi, 4500 – Térreo – Sala 57 – Telefone (11) 2193-8789
CEP 05650-000 – São Paulo/SP

indicacoesparlamentares@sp.gov.br

mailto:indicacoesparlamentares@sp.gov.br

Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Turismo e Viagens

SECRETARIA DE TURISMO/GABINETE DO SECRETARIO

OFÍCIO

 Indicação Parlamentar nº 069/2022 - Solicita adoção de medidas para instituir o "Distrito Assunto:
Turístico de Bragantino".

Ofício ATL nº 03/2022 - GS/ST
Ref. Indicação nº 069/2022

Ao Subsecretário de Gestão Legislativa,

Cumprimentando cordialmente V.S.ª, em atendimento à solicitação da Subsecretaria
de Gestão Legislativa, referente a Indicação Parlamentar nº 069 de 2022, de autoria do Deputado
Edmir Chedid, que solicita medidas necessárias para instituir o Distrito Turístico de Bragantino,
constituído pelos municípios de Bragança Paulista, Vargem, Joanópolis, Piracaia e Nazaré Paulista,
segue anexo, cópia do parecer técnico, para vossa apreciação.

Antecipando nossos agradecimentos, na oportunidade, reiteramos nossos protestos de
elevada consideração e apreço.

São Paulo, 18 de março de 2022.

Katheleen Regina da Silva Dardis de Camargo
em substituição ao Chefe de Gabinete

SECRETARIA DE TURISMO/GABINETE DO SECRETARIO
S

T
O

F
I2

02
20

00
73

A

Assinado com senha por KATHELEEN REGINA DA SILVA DARDIS DE CAMARGO - 18/03/2022 às 15:49:47.
Documento Nº: 37162973-5139 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=37162973-5139

https://linksiga.trf2.jus.br

S
T

C
A

P
20

22
01

35
0A

Autenticado com senha por THAINARA VIEIRA ANDRADE - Diretor Técnico I / GABINETE - 18/03/2022 às 14:51:42.
Documento Nº: 37167030-5867 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=37167030-5867

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

2

https://linksiga.trf2.jus.br

S
T

C
A

P
20

22
01

35
0A

Autenticado com senha por THAINARA VIEIRA ANDRADE - Diretor Técnico I / GABINETE - 18/03/2022 às 14:51:42.
Documento Nº: 37167030-5867 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=37167030-5867

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

3

S
T

C
A

P
20

22
01

35
0A

Autenticado com senha por THAINARA VIEIRA ANDRADE - Diretor Técnico I / GABINETE - 18/03/2022 às 14:51:42.
Documento Nº: 37167030-5867 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=37167030-5867

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

4